
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.688 del 05/06/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 688 Del 05/06/2023

OGGETTO:RIMBORSO DELLE SPESE DI REGISTRAZIONE RELATIVE AL
CANONE ANNUALE DI LOCAZIONE AD USO TRANSITORIO PER ALLOGGIO
PER L’ARMA DEI CARABINIERI.

Premesso che

- in data 12/04/2023 è stato stipulato contratto di locazione tra il Comune di Forte dei Marmi e la Sig.ra

omissis della la durata di anni 1, relativo alla locazione transitoria di una unità immobiliare residenziale

da destinare ad alloggio temporaneo per l’Arma dei Carabinieri, posta in località Querceta;

- la registrazione del contratto suddetto è stata fatta a cura e spese della proprietaria dell’immobile;

- il Comune di Forte dei Marmi è tenuto alla restituzione del 50% delle spese anticipate per la

registrazione, come da accordi presi nel contratto di locazione stipulato tra le parti e come per legge;

Considerato che l’importo complessivo delle spese di registrazione (imposta di registro e marche da

bollo) ammonta ad euro 308,00 complessivi, come indicato nella ricevuta di presentazione telematica

allegata alla presente e che pertanto il Comune di Forte dei Marmi è tenuto a rimborsare il 50% della

suddetta somma, pari a euro 154,00, a favore della proprietaria;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025 e successiva Variazione del Consiglio Comunale n.18

del 30.03.2023.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.

RITENUTO necessario pertanto di impegnare la somma di Euro 154,00 sul capitolo 126700 Bilancio

2023 a favore della Sig.ra omissis, in qualità di locatrice e titolare del contratto d’affitto.

ACCERTATO preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di

cassa e con le regole di finanza pubblica.

VISTI:

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera

di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

- Di impegnare la somma di Euro 154,00 sul capitolo 126700 “Imposte e Tasse”, del bilancio di

previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità, in favore di della Sig.ra omissis, per il rimborso

del 50% delle spese di registrazione;

- Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.688 del 05/06/2023

2 di 2

- Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come
modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.03 126700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

660 N. 1606 € 154,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BALDI LUIGIA
Codice Fiscale: BLDLGU61T44L833R - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO DELLE SPESE DI REGISTRAZIONE RELATIVE AL CANONE ANNUALE DI
LOCAZIONE AD USO TRANSITORIO PER ALLOGGIO PER L’ARMA DEI CARABINIERI.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


